



# ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Соборная пл., д.1, Ульяновск, 432017, тел./факс (8422) 58-93-43  
E-mail: mail@ulgov.ru, http://www.ulgov.ru

30 ОКТ 2020

№ 73-П-01/35 788 исх

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю  
Законодательного Собрания  
Ульяновской области

Мальшеву В.В.

Уважаемый Валерий Васильевич!

Направляем Вам доработанные страницы 3 и 4 проекта закона Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области, о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Ульяновской области и об отмене законодательного акта Ульяновской области», ранее направленного письмом от 22.10.2020 № 73-П-01/32751 исх.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

*С уважением,*  
*А.А.Смекалин*

А.А.Смекалин

Законодательное Собрание Ульяновской области	
Вх. №	2313
от	03.11.2020

0007806

а) пункт 2 после слова «необходимыми» дополнить словами «для осуществления государственных полномочий»;

б) в пункте 5 слова «на эти цели» заменить словами «в этих целях»;

в) в пункте 7 слова «по устранению» заменить словами «об устранении»;

б) в статье 6:

а) в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Объём субвенций, предоставляемых бюджету  $i$ -го муниципального района Ульяновской области в целях финансового обеспечения реализации государственных полномочий, определяется по формуле:»;

абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

« $A_i$  – количество актов гражданского состояния (юридически значимых действий), зарегистрированных (совершённых) органами записи актов гражданского состояния  $i$ -го муниципального района Ульяновской области в отчётном периоде;

$F_{zi}$  – размер годового фонда оплаты труда работников органов записи актов гражданского состояния  $i$ -го муниципального района Ульяновской области с учётом страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также на обязательное медицинское страхование указанных работников;»;

в абзаце шестом слово «выполнение» заменить словом «осуществление», слова «городских округов и» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «годовой фонд» заменить словами «размер годового фонда», слова «городских округов и» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «и юридически значимых действий, совершённых» заменить словами «(юридически значимых действий), зарегистрированных (совершённых)», слова «за отчётный период» заменить словами «в отчётном периоде»;

б) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Общий объём субвенций, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов указанных субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района Ульяновской области, органы местного самоуправления которого наделены государственными полномочиями, и распределяется между бюджетами соответствующих муниципальных районов Ульяновской области исходя из количества актов гражданского состояния (юридически значимых действий), зарегистрированных (совершённых) органами записи актов гражданского состояния таких муниципальных районов Ульяновской области.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «городских округов и» исключить;

в абзаце втором слова «учёта средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

7) в части 1 статьи 7 слова «городских округов и» исключить;

8) в статье 8:

а) в пункте 1 части 1 слова «городских округов и» исключить;

б) в пункте 2 части 2 слово «расходования» заменить словом «использования»;

9) в подпункте «г» пункта 1 части 1 статьи 9 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании».

### **Статья 3**

Признать утратившими силу:

1) подпункт «б» пункта 1 и пункт 2 Закона Ульяновской области от 3 июня 2015 года № 77-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О прекращении осуществления органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области государственных полномочий на государственную регистрацию актов

EP

Weym

AP